
Администрация города Нижнего Новгорода 
Департамент образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №459»

ПРИКАЗ

от 27.05.25 г. №58-о.д.

«Об утверждении Плана летней 
оздоровительной работы»

В соответствии с Планом работы МБДОУ «Детский сад №459» на 2024- 
2025 учебный год и приказом департамента образования № 493 от 16.05.2025 
г. «Об организации летней оздоровительной работы в муниципальных 
образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Приложение №1 (летняя оздоровительная работа) к 
Плану работы на год:

1. Цель и задачи работы в летний оздоровительный период

2. Перспективный тематический план работы на лето 2025 года (ранний 
возраст)

3. Перспективный тематический план работы на лето 2025 года 
(дошкольный возраст)

4. План воспитательных мероприятий на летний период 2025 года

5. Режим дня на летний период 2025 года (Лопатина,7а)

6. Примерный режим дня на теплый период 2025 года(Агродом,9) младше- 
средняя группа

7. Примерный режим дня на теплый период 2025 года (Агродом,9) старше- 
подготовительная группа

8. Время раздачи питания на летний период 2025 года

9. Г рафики работы летних площадок



10. Организованный режим двигательной активности детей в течение дня в 
летний период (мин)

11. Закаливание в летний период 2025 года

12. Методики закаливания

13. План мероприятий МБДОУ «Детский сад №459» к Дню защиты детей

14. План работы педагогов -психологов

Долотовой Е.Г. и Аверьяновой Н.В.на летний период 2025 года

15. Планы развлечений специалистов

16. Взаимодействие с родителями и социумом в летний период 2025 года

17. Приложения:

Приложение №1 План огорода

Приложение №2

Конспект праздника к Дню защиты детей «Здравствуй, Лето!» (для 
групп раннего возраста и дошкольных групп)

Приложение №3 Конспект развлечения к Дню защиты детей. «Что такое 
хороню и что такое плохо» (группы раннего возраста)

Приложение №4 Конспект «Праздник Нептуна» для детей старших и 
подготовительных групп

Приложение №5 Памятка для воспитателей по организации прогулок- 
походов

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий 
МБДОУ «Детский сад Матвеева Е.И.




